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AL 31 DE ENERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

EFECTIVO

BANCOS/TESORERÍA

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLIC

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER 
EJECUTIVO 

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 
HIDROAGRÍCOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN EN PROCESO

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO

OTROS BIENES INMUEBLES

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES

 0.00

 135,408,971.15

 60,702,017.54

 832,254.68

 42,921,714.46

 2,661,839.78

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 37,556,332.66

 18,855,896.19

 26,462,814.38

 6,443,632.88

 199,852,375.51

 1,112,472.68

 2,426,574.16

 7,172,400.66

 2,290,905.38

 19,673.60

 8,670,836.38

 508,456.67

 254,500.00

 327,147,874.24

 10,650,027.91

 0.00

 0.00

 3,502,380.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 348,187.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 254,500.00

 113,152,510.28

-44,284,630.70

 0.00

-157,868.17

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 348,187.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 254,500.00

 248,561,481.43

 16,417,386.84

 832,254.68

 42,763,846.29

 2,661,839.78

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 37,904,519.70

 18,855,896.19

 26,462,814.38

 6,443,632.88

 199,852,375.51

 1,112,472.68

 2,426,574.16

 7,172,400.66

 2,290,905.38

 19,673.60

 8,670,836.38

 508,456.67

 0.00

 213,995,363.96

 54,934,658.61

 0.00

 157,868.17

 3,502,380.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
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AL 31 DE ENERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE

CARROCERIAS Y REMOLQUES

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 
ELECTRICOS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

SOFTWARE

MARCAS

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 46,366.85

 53,181,980.25

 279,639.99

 1,601,969.41

 0.00

 448,692.98

 435,612.42

 4,837,713.36

 1,374,948.93

 388,733.40

 101,693.20

 32,900.04

 7,593,356.81

 124,144.65

 2,671.86

-12,915,237.39

-1,148,812.53

-7,178,161.07

-36,876.55

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 419,966.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 419,966.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 46,366.85

 53,181,980.25

 279,639.99

 1,601,969.41

 419,966.40

 448,692.98

 435,612.42

 4,837,713.36

 1,374,948.93

 388,733.40

 101,693.20

 32,900.04

 7,593,356.81

 124,144.65

 2,671.86

-12,915,237.39

-1,148,812.53

-7,178,161.07

-36,876.55

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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AL 31 DE ENERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALSECRETARIA DE LA TESORERIA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F LILIANA VERDE NERI

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

 342,322,936.34 -69,732,664.85 1,267,743,819.31  1,337,476,484.16 272,590,271.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.
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AL 29 DE FEBRERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

EFECTIVO

BANCOS/TESORERÍA

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLIC

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER 
EJECUTIVO 

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 
HIDROAGRÍCOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN EN PROCESO

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO

OTROS BIENES INMUEBLES

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES

 254,500.00

 248,561,481.43

 16,417,386.84

 9,975.91

 42,763,846.29

 2,661,839.78

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 37,904,519.70

 18,855,896.19

 26,462,814.38

 6,443,632.88

 199,852,375.51

 1,112,472.68

 2,426,574.16

 7,172,400.66

 2,290,905.38

 19,673.60

 8,670,836.38

 508,456.67

 0.00

 231,102,744.43

 11,374,813.00

 0.00

 2,137,196.46

 3,502,380.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 933,876.00

 5,522,267.68

 0.00

 1,005,752.45

 7,067,997.07

 0.00

 0.00

 9,843.11

 12,715.41

 15,628.13

 57,500.80

 29,726.74

 0.00

 5,432,129.08

-790,917.99

-2,500.00

-638,377.89

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 933,876.00

 5,522,267.68

 0.00

 1,005,752.45

 7,067,997.07

 0.00

 0.00

 9,843.11

 12,715.41

 15,628.13

 57,500.80

 29,726.74

 254,500.00

 253,993,610.51

 15,626,468.85

 7,475.91

 42,125,468.40

 2,661,839.78

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 38,838,395.70

 24,378,163.87

 26,462,814.38

 7,449,385.33

 206,920,372.58

 1,112,472.68

 2,426,574.16

 7,182,243.77

 2,303,620.79

 35,301.73

 8,728,337.18

 538,183.41

 0.00

 225,670,615.35

 12,165,730.99

 2,500.00

 2,775,574.35

 3,502,380.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
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AL 29 DE FEBRERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE

CARROCERIAS Y REMOLQUES

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 
ELECTRICOS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

SOFTWARE

MARCAS

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 46,366.85

 53,181,980.25

 279,639.99

 1,601,969.41

 419,966.40

 448,692.98

 435,612.42

 4,837,713.36

 1,374,948.93

 388,733.40

 101,693.20

 32,900.04

 7,593,356.81

 124,144.65

 2,671.86

-12,915,237.39

-1,148,812.53

-7,178,161.07

-36,876.55

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 392,789.57

 697,457.99

 80,968.00

 0.00

 0.00

 18,432.18

 26,018.46

 0.00

 15,390.30

 28,678.10

 0.00

 0.00

 6,517.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 392,789.57

 697,457.99

 80,968.00

 0.00

 0.00

 18,432.18

 26,018.46

 0.00

 15,390.30

 28,678.10

 0.00

 0.00

 6,517.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 439,156.42

 53,879,438.24

 360,607.99

 1,601,969.41

 419,966.40

 467,125.16

 461,630.88

 4,837,713.36

 1,390,339.23

 417,411.50

 101,693.20

 32,900.04

 7,599,874.56

 124,144.65

 2,671.86

-12,915,237.39

-1,148,812.53

-7,178,161.07

-36,876.55

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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AL 29 DE FEBRERO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALSECRETARIA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F. LILIANA VERDE NERI

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

 264,038,694.38 -19,921,892.94 1,336,654,205.39  1,356,576,098.33 244,116,801.44

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.
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AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

EFECTIVO

BANCOS/TESORERÍA

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLIC

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER 
EJECUTIVO 

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 
HIDROAGRÍCOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, 
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROCESO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN EN PROCESO

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO

OTROS BIENES INMUEBLES

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES

 254,500.00

 253,993,610.51

 15,626,468.85

 7,475.91

 42,125,468.40

 2,661,839.78

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 38,838,395.70

 24,378,163.87

 26,462,814.38

 7,449,385.33

 206,920,372.58

 1,112,472.68

 2,426,574.16

 7,182,243.77

 2,303,620.79

 35,301.73

 8,728,337.18

 538,183.41

 0.00

 195,839,689.50

 11,138,837.00

 0.00

 4,311,475.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 931,226.07

 5,352,374.12

 186,790.39

 38,148.05

 24,767,949.32

 330,872.00

 0.00

 7,540.00

 303,384.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-15,081,320.44

 443,309.65

-2,500.00

-7,335,860.19

-2,661,839.78

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 931,226.07

 5,352,374.12

 186,790.39

 38,148.05

 24,767,949.32

 330,872.00

 0.00

-144,416.09

 303,384.15

 0.00

-447,068.99

 0.00

 254,500.00

 238,912,290.07

 16,069,778.50

 4,975.91

 34,789,608.21

 0.00

 313,143,132.02

 329,894,430.19

 2,846,386.00

 10,313,956.48

 812,000.00

 39,769,621.77

 29,730,537.99

 26,649,604.77

 7,487,533.38

 231,688,321.90

 1,443,344.68

 2,426,574.16

 7,037,827.68

 2,607,004.94

 35,301.73

 8,281,268.19

 538,183.41

 0.00

 210,921,009.94

 10,695,527.35

 2,500.00

 11,647,335.44

 2,661,839.78

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 151,956.09

 0.00

 0.00

 447,068.99

 0.00

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
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AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
PERIODO

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE

CARROCERIAS Y REMOLQUES

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 
ELECTRICOS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

SOFTWARE

MARCAS

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 439,156.42

 53,879,438.24

 360,607.99

 1,601,969.41

 419,966.40

 467,125.16

 461,630.88

 4,837,713.36

 1,390,339.23

 417,411.50

 101,693.20

 32,900.04

 7,599,874.56

 124,144.65

 2,671.86

-12,915,237.39

-1,148,812.53

-7,178,161.07

-36,876.55

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,610,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 496,838.65

 2,898.84

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 91,216.37

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,396,042.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 496,838.65

-198,298.88

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-623,292.47

-168,890.09

-958,939.73

-13,285.06

 0.00

 96,300.55

 123,291.04

 21,073.11

 439,156.42

 56,275,480.24

 360,607.99

 1,601,969.41

 419,966.40

 467,125.16

 461,630.88

 5,334,552.01

 1,192,040.35

 417,411.50

 101,693.20

 32,900.04

 7,599,874.56

 124,144.65

 2,671.86

-13,538,529.86

-1,317,702.62

-8,137,100.80

-50,161.61

 7,422,744.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 213,958.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 201,197.72

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 623,292.47

 168,890.09

 1,050,156.10

 13,285.06

 0.00
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AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODOABONOS DEL 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

3

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONALSECRETARIA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F. LILIANA VERDE NERI

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

 246,409,239.71 -7,611,222.68 1,356,576,098.33  1,364,187,321.01 238,798,017.03

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.


